
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE REABERTURA DO PRAZO DE INCRIÇÕES 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

 

EDITAL Nº 03/2024 – ELDORADO DO SUL 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO SUL, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a reabertura do período de inscrições do Processo Seletivo para 
Estagiários de Direito da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul, inaugurado pelo Edital n.º 
01/2024, que se reiniciará no dia 06/02/2024 e se encerrará no dia 26/02/2024: 
 
II - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 1, do Edital 01/2024 para que conste da 
seguinte forma e não como constou: 
 

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 
 

(...) 
 
1.1  Todas as instruções e avisos relativos ao presente processo seletivo serão 
divulgados por meio de Edital afixado na secretaria da Promotoria de Justiça, 
localizada na Avenida Emancipação, n.º 200, Centro, em Eldorado do Sul (3º 
andar do Fórum), bem como no sítio do Ministério Público na internet 
(www.mprs.mp.br/estagios) 
 

Eldorado do Sul, 31 de janeiro de 2024. 

 

 
RAFAEL DE LIMA RICCARDI, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 05 DE FEVERIRO DE 2024.  

Procedimento 01752.000.032/2024  –  Evento 0002  –  Página 10

http://www.mprs.mp.br/estagios

